

Midlertidig pladser i Brøndby Kommune – Gildhøjhemmet og Nygårds Plads

Udarbejdet af: Arbejdsgruppen midlertidige pladser

Godkendt i ledergruppen: januar 2023

Ansvarlig leder: Sofie Nelmark Arenbrandt

Revideret: januar 2023

Revideres senest: december 2025

Instruks: Midlertidige pladser i Brøndby Kommune, Ældre og Omsorg	
Målgruppe	Medarbejdere i ÆO
Formål	<p>At medarbejderne er bekendt med en fælles tværfaglig arbejdsgang der understøtter et smidigt samarbejde omkring borgere, som tilbydes et midlertidigt ophold i Brøndby Kommune på flexpladserne og rehabiliteringspladserne.</p> <p>(OBS! Vi har en særskilt instruks for midlertidigt ophold i almindelige plejebolig)</p>
Mål	<ul style="list-style-type: none"> • At sikre at borgerne modtager de rette indsatser samt hjælp efter gældende kvalitetsstandarder. • At sikre at medarbejderne samarbejder effektivt om borgers ophold på de midlertidige pladser, med henblik på at sikre bedst mulig flow på pladserne.
Målgruppen	<p>Målgruppen for ophold på de midlertidige pladser opdeles i 8 kategorier:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Almen rehabilitering 2. Avanceret rehabilitering 3. Basal/avanceret/specialiseret neurologisk rehabilitering 4. Venteborgere 5. Aflastningsborgere 6. Terminale borgere 7. Akutborgere 8. Afventer værgesag <p>I Brøndby Kommune er der i alt 33 midlertidige pladser - 23 pladser på ældrecentret Nygårds Plads, og 10 pladser på Rehabilitering Brøndby, ældrecentret Gildhøjhemmet.</p> <p>Borgere, der har behov for en specialiseret rehabilitering, vil som udgangspunkt få tildelt et privat rehabiliteringsstilbud – eksempelvis Vejlefyord eller Ringstedhave.</p>

<p>Visitationskriterier og visitation</p>	<p>Visitationen til en midlertidig plads sker på baggrund af en konkret, individuel og helhedsorienteret vurdering af den enkelte borgers behov og ud fra en samlet vurdering af helbred, sociale omstændigheder, bolig og familiemæssige forhold mv. Afhængig af vurderingen af borgerens behov tilbydes midlertidig ophold på Nygårds Plads eller på Rehabilitering Brøndby, Gildhøjhjemmet.</p> <p>Udskrivningskoordinator og hjerneskadekoordinator prioriterer de pladser på rehabiliteringen, der kræver specialiserede tilkøbsydelse.</p> <p>Der kan ske en overflytning af borgere mellem de midlertidige pladser, hvis det ud fra en samlet faglig vurdering af alle borgere, vurderes nødvendigt.</p> <p>Aflastningsophold visiteres af visitationsudvalget efter indstilling fra visitator. Udskrivningskoordinator er ansvarlig for tildeling af opholdet.</p> <p>Visitator kan i samarbejde med UK'er visitere en borger fra eget hjem til en midlertidig plads</p> <p>For yderligere information henvises til borgerkategorierne, visitationskriterierne og kvalitetsstandarderne.</p>
<p>Flow</p>	<p>Der skal være et tæt tværfagligt samarbejde, mellem personalet på de midlertidige pladser og udskrivningskoordinatorerne, så pladserne – ud fra en samlet vurdering - udnyttes bedst muligt. Samarbejdet om borgerne koordineres på tværfag tavlemøder. For yderligere information henvises til Instruks for samarbejdet omkring de midlertidige pladser i Brøndby Kommune.</p> <p>Udskrivningskoordinator har ansvaret for flow på de midlertidige pladser. Derudover har udskrivningskoordinator myndighedsansvaret ift. afslutning af pladsen, hvilket sker ud fra en konkret vurdering og i tæt samarbejde med de midlertidige pladser, som har det faglige ansvar for opholdet.</p>
<p>Dokumentation</p>	<p>Dokumentationspraksis se Nexus arbejdsgange – ”Ophold på rehabiliterings på Rehabiliterings og Flex afdeling”.</p>
<p>Træningsbehov</p> <p>Her er det særligt vigtigt at Felix er OBS</p>	<p>Tilbud om genotræning og rehabilitering følger borgers behov med afsæt i borgerkategorierne.</p> <p>De midlertidige pladser på Rehabilitering Brøndby, Gildhøjhjemmet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Genotræning leveres af fys- /ergoterapeuter ansat i afdelingen, samt sundhedsfagligt personale med særlige kompetencer. På de midlertidige pladser på Rehabilitering Brøndby, Gildhøjhjemmet tilbydes døgnophold for borgere i Brøndby Kommune, som har behov for neurologisk eller almen intensiv rehabilitering hele døgnet. <p>De midlertidige pladser på Nygårds Plads:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Genoptræning ved ergo- og fysioterapeut leveres af Træningscenter Brøndby. Som udgangspunkt om mandag, onsdag og fredag. <p>Såfremt borger ikke er udskrevet med en genoptræningsplan anmodes terapeuten på tavlemødet om at lave en vurdering om behov for træning. På baggrund af denne visiterer udskrivningskoordinator til træning efter serviceloven § 86.</p> <p>Hvis det fagligt vurderes, at borger har behov for døgnrehabilitering, som tilbydes på Rehabiliteringspladserne, udarbejder terapeuten en indstilling (udfyld skema: "Overflytning fra flex til rehab, tag stilling til følgende" (lægges som bilag?)). Denne drøftes med terapeuterne på Gildhøjhjemmet. Der udarbejdes en fælles indstilling til udskrivningskoordinator, som tildeler en midlertidig plads på Rehabilitering Brøndby, Gildhøjhjemmet.</p>
<p>Flytning mellem matrikler</p>	<p>Borger anvises pladsen jf. borgerkategorien. Det kan være nødvendigt at flytte borgeren med henblik på at levere bedste faglige tilbud eller på baggrund af en samlet faglig vurdering af alle borgere.</p> <p>Det er udskrivningskoordinator som har myndighedsansvaret for tildeling af rette plads på rette matrikel. En flytning sker altid ud fra en faglig vurdering i samarbejde med personalet på den midlertidige plads. Obs særlig arbejdsgang for flytning fra flexpladserne til rehabiliteringspladserne – se afsnit ovenover.</p> <p>Overflytningen koordineres af plejepersonale ift. information til borger/pårørende, tidspunkt, kørsel, faglig overlevering mv. Hvis en borger ikke ønsker en fagligt besluttet overflytning, kan plejepersonalet på Rehab og Flex få hjælp fra udskrivningskoordinator.</p> <p>Ved overflytninger, hvor forløbet ikke afsluttes ud fra en faglig vurdering, men for at skabe plads- er det myndighedsfunktionens opgave at informere borgere og pårørende.</p>
<p>Kørsel til de midlertidige pladser</p>	<p>Det er hospitalet, der betaler for borgeres transport, når borger kommer fra hospitalet til en midlertidig plads. Hvis borger kommer fra eget hjem, er det egenbetaling.</p> <p>Det er hjemmeplejen eller hospital, der aftaler kørsel med borger og pårørende, alt efter hvor borgeren befinder sig inde ankomst til den midlertidige plads. Ved udskrivelsen er det personalet på de midlertidige pladser, der i samråd med borger og pårørende arrangerer hjemtransport.</p> <p>Der kan i meget særlige tilfælde bevilliges og betales for kørsel. Der hvor borgeren befinder sig, har personalet kompetence til at bevillige kørsel. Aftalerne noteres i EOJ.</p> <p>Hvis en borger skal overflyttes mellem de midlertidige pladser på Gildhøjhjemmet og Nygårds Plads eller omvendt er det Brøndby Kommuner der betaler for transport. Der kan bestilles siddende eller en liggende kørsel.</p>

	<p>Siddende kørsel kan bestilles ved TAXA NORD på telefonnummer 48 48 48 48, ved bestillingen oplyses kontonummer 92 208.</p> <p>Hvis der er behov for en liggende kørsel eller transport af borger i kørestol kan det rekvireres ved firmaet "Beredskab" på mail ved forudbestilling til: info@beredskabs.support.dk med info: Borgers navn og evt. Cpr, borgers afhentnings adresse, borgerens kørsels adresse, dato for tur og afhentnings tidspunkt.</p> <p>Ved telefonisk bestilling samme dag ringes på 20335665 i tiden 08.00 – 16.00.</p> <p>Ved AKUT kørsel her og nu benyttes vagt telefonen 70 262 911 døgnet rundt (24-7).</p>
Indlæggelse	<p>Bliver en borger indlagt under et ophold på en midlertidig plads, kan pladsen blive afsluttet når der er gået 24 timer.</p> <p>Personalet på de midlertidige pladser er ansvarlige for opfølgning på indlæggelsen. Udskrivningskoordinator, kan dog i spidsbelastningssituationer, overtage opfølgningen.</p> <p>Afslutning af pladsen kan derfor både ske før eller senere end de 24 timer ud fra en individuel vurdering af borgers situation og den samlede mængde ledige pladser. Når pladsen er afsluttet overtager udskrivningskoordinator opfølgningsansvaret.</p>
Borgeren skal selv medbringe produkter til personligt brug	<p>Borger skal selv medbringe tøj, toiletsager, medicin, personlige hjælpemidler, sårplejeprodukter hjemmefra, inkontinensprodukter hvis borger har en bevilling.</p> <p>Evt. sondeernæring og andre ernæringsprodukter dækkes af døgnprisen, hvis sondeernæring udgør den fulde ernæring. I modsat fald betales og medbringes sondeernæring af borger.</p>
Samarbejdspartnere	<p>Hospitalerne har 72-timers behandlingsansvar efter udskrivelse. Efter de 72 timer er det den enkelte borgers praktiserende læge der samarbejdes med.</p> <p>Alle medarbejdere i Æ og O, der samarbejder tværfagligt om modtagelser og udskrivelser af borgere til/fra de midlertidige pladser. I Brøndby kommune samarbejdes med udgangspunkt i samarbejdsaftalen, borgerkategorier og Instrukser.</p>
Betaling for ophold Underskrift	<p>Betaling for opholdet på de midlertidige pladser er indkomstafhængig og beregnes på grundlag af borger og en eventuel ægtefælles eller samlevers samlede indkomstgrundlag i husstanden. De midlertidige pladser udleverer en fuldmagt, der skal udskrives af borger, vedr. tilmelding til Betalingservice,</p>

	<p>når afgørelsen om betaling er udregnet af Visitationen. Betaling for opholdet vil derved blive tilmeldt automatisk betalingservice (PBS).</p> <p>Betalingen dækker kost, leje af linned, vask af privat tøj samt rengøringsartikler.</p> <p>Akutpladsen er gratis. Hvis pladsen konverteres til et midlertidigt ophold efter serviceloven følges ovenstående. Personalet på de midlertidige pladser orienterer borger om betaling.</p>
Ledelsesinformation	<p>Der vil hvert kvartal blive udarbejdet ledelsesinformation. Ledelsesinformation udarbejdes af Nexusteam og sendes automatisk til lederne (visitationsleder, centerledere, afdelingsledere og ledere på træningscentret) mailboks.</p>
Lovgrundlag Referencer Kilder	<ul style="list-style-type: none"> • Lov om Social Service § 84 stk. 1 og 2. • Sundhedsloven § 140 • Visitationskriterier til midlertidige pladser i Brøndby Kommune. • Borgerkategorierne • Nexusarbejdsgange • Samarbejdsaftale